
Solonópole

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Ng 2025.03.11.001

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:00, do dia 19 de maio de 2025, no
endereço eletrânico https://compras.m2atecnologia.com.br/, CONCORRENCIA
P(iBLICA nP 2025.03.11.001. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA EXCCUÇAO DOS PROCEDIMENTOS DE ESCRITURAÇÃO FISCAL
DIGITAL DE RETENÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES FISCAIS (EFD-REINF) AOS
SERVIÇOS TOMADOS/PRESTADOS MEDIANTE CESSÃO DE MAO DE OBRA OU
EMPREITADA, REFERENTE RETENÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO SOCIAL PREVIDENCIÁRIA
LEI 9711/98; ÀS RETENÇÕES NA FONTE (IR, CSLL COFINS, PIS/PASEP) INCIDENTES
SOBRE OS PAGAMENTOS DIVERSOS EFETUADOS A PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS,
EM MÓDULO A SER IMPLEMENTADO COM OS LEIAUTES DA SERIE R-4000, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE
SOLONOPOLE-CE. O editale seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrân ices https ://com p ras.m2atecn ologia.com.b r/
https://com pus.m2atecnologia.com .br/; https://mu nlcipios-llcltacoes.tce.ce.gov.br/;
https://solonopole.ce.gov.br/; https://pncp.gov.br/. Informações pelo telefone: (88)
3518 1387 ou no endereço: -. Solonópole/CE, 17 de março de 2025. GERUSA
DANTAS VIEIRA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

P ã Bf Q eÊfaz LIRA. 330 - Cantrç} - $⑩ianc$pale - CE
CEP $382G-0QG ê (NPy:G7.73325Õ/0QQ}..$7 www. ül@moPaÍ⑩:a $õv.b{



192

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 Site: mw.solonopale.ce.gov.br

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lima. 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387::a Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https ://s olo n apoie . ce . g ov.br/lícita ca alista. ph p?id=528

aLicitacão Página(s) l de 2

INFORMAÇÃO DO OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DOS PROCEDIMENTOS DE ESCR}TURAÇÁO FISCAL
DIGITAL DE RETENÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES FiSCAiS(EFD-REINF} AOS SERVIÇOS TOMADOS/PRESTADOS MEDIANTE CESSÃO
DE MÃO DE OBRA ÕU EMPREITADA, REFERENTE RETENÇÃO DE CONTRIBU]ÇÃO SOCIAL PREVÊDENC]ÃR]A- LE1971]/98; ÀS
RETENÇÕES NA FONTE(iR. CSLL CoxiNS,iREs/PAsep) INCIDENTES SOBRE os PAGAMENTOS DIVERSOS EFETUADOS A PESSOAS
FÍSICAS E JURÍDICAS. EFa MÓDULO A SER :MPLEMENTADO COM OS LEIAUTES DA SÉRIE R400G. DE !NTERESSE DA SECRETARIA DE
FINANÇAS E PLANEJAMEFRO DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE

ORGAOS VINCU LADOS

SECRETARIA UUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

 
PUBLICAÇOES VINCULADAS

DOU

DOE

o Povo
V2A

SITE MUN[CIPIO

DNCP

CONCORRENCIA - 2025.03.11.001/2025 - ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 17/a3/2025

DATA DA ABERTURA 19/C5f2025

PUBLICAÇÃO DO AVISO T7#'03/2025

TIPO MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA Gampras.m2atecnologia

COMISSÃO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E:EQUIPE [)E APOIO 0023/2025

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO: GERUSA DANTES VEE[RA

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO: GERUSA DANTA$ VIEIRA

RESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO; MARX CARRIER} GUEDES MONTEIRO

RESPONSÁVEL PELA A:ADJUDICAÇÃO  
RESPONSÁVEL PELA A HOMQLOGAÇÃQ= 



193

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 T Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

'3

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov-br

Link direto
h ups://s olo nopole. ce .gov.br/lic ataca alista. php?id=528

aLicitação Página(s) 2 de 2

INFORMAÇOES DO ANDAMENTO
DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE SITUAÇÃO
17/03/2D25 PROCESSO CADASTRADO GERUSA DANTAS VIEIRA ABERTA



C,ADA$TRE+$1

CONTFiAírPÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DOS PROCEDIMENTOS DE
ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DE RETENÇOES E
OUTRASINFORMAÇOES FISCAIS(EFD-REINF) AOS
SERVIÇOS TOMADOS/PRESTADOS MEDIANTE

'CESSÃO DE MÃO DE OBRA OU EMPREITADA.
REFERENTE RETENÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO SOCIAL
PREVIDENCIARIA - LE19n1/98; AS RETENÇÕES NA
FONTE (IR, CSLL COFINS. PIS/PASEP) INCIDENTES
SOBRE OS PAGAMENTOS DIVERSOS EFETUADOS A
PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS. EM MODULO A SER
IMPLEMENTADO COM OS LEIAUTES DA SERIE R-

4OOO, DEINTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS E
PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE-CE

Prefeitura Municipal de Solonópoie - Solonópole / CE

dl g®ceben8c propcgas

CERTAME LICITATOR10 NO 2025.03.11.001

Concorrência Eletrõnica

bqodo de disputa:
Atendimento Online



l CADÂSTREi-$Ê

195

Z -'m
Critério de julgamento

! Menor Preço

DKmS DO CERTAME
Limite para Impugnações

,...\ i Eg 14/05/2025 às 23;59

Limite para Esciarecimentos=

[1114/05/2025 às 23:59

Recebimento de Propostas:

11] 19/05/2025 às 07:59

Abertura do certame

E!] 19/05/2025 às 08:00

'3

bens

Documentos

Participar da conüataçãc

CENTRAL DE ATENDIMENTO Atendimento Onilne



\+ (88) 9 9995-6013

\+ (85) 9 9827 6113

\+ (85) 9 9732-4827

\+ (85) 9 9837-0004

\+ (85) 9 9BO1-4444

Âlaa um chamado

.-'-Q Formulário de cantata

Dúvidas ou sugestões?

Entre em contato conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do email

83 suporte@ m2atecnología.com.br

PAGINAS

Soluções

Processos

Regulamento

> Fale conosco

'')

HORÁR©S DEAfENDiMENTC

De segunda a sexta, exceto feriados, das 08h às 12h e das 13h às 17h30. horário de Brasília

$©#NOS

ⓑ
'*u'

M2A Compras © Copyright 2025 M2A Tecnologia Ltda. Toc

Atendimento Online



CÂDASTRE-SE FAZER LOG$N

Atendiment@ Gr1line



Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP

Edital Ro 2025.03.11.001/2025
Acessa{ Corltrataçãc

Ultima atuatizaçãa 17/03/2025

Local: Solonópole/CE Órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 2025521': SECRETARIA M UNiCIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Modalidade da contratação: Concorrência - Eletrõnica Amparolegal: Lei 14.133/2021. Art. 28. ll Tipo: Edital

Modo de disputa:Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação rto PNCP: 17/03/2025 Situação: Divulgada no PNCP

.)ata de início de recebimento de propostas: ].7/03/2025 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: ].9/05/2025 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07733256000157-1-000035/2025 Fonte: M2Atecnologia

Objeto

coNTa.ATAÇÃO OE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE Serviços NA o<EcuçÃo Dos PROCEDAM ENTES DE ESCRnURAçÃO
FISCAL DIGITAL DE RETENÇÕES E OUTRASINFORMAÇOES FISCAIS (EFD-REINF) AOS SERVIÇOS TOMADOS/PRESTADOS
MEDIANTE CESSÃO DE MAO DE OBRA OU EMPREITADA. REFERENTE RETENÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO SOCIAL
PREVIDENCIARIA - LE19711/98; AS RETENÇÕES NA FONTE (IR. CSLL. COFINS. PIS/PASEP) INCIDENTES SOBRE OS
PAGAMENTOS DIVERSOS EFETUADOS A PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS. EM MÓDULO A SERIMPLEMENTADO COM OS
LEIAUTES DA SERIE R-4000. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEAMENTO DO MU NICIPIO DE
SOLONOPOLE-CE

\ALO R TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 95.400.00
''1

Itens Arquivos Histórico

Número Descrição Quantidade

12

Valor unitário estimado 3 Valor total estimado

R$ 7950.00 R$ 95,400.00PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA EXECUÇÃO DOS
PROCEDIMENTOS DE

ESCRnURAÇAO FISCAL
DIGITAL DE PETENÇQES E

OUTRASINFORMAÇOES
FISCAIS (EFD-REINO



Criado })eiã i..ei:õa;114.}33/21. o Poãai. Naclóna{ de Contratações Públicas {PNCP}
é o sítio eietíân cc oficial. destinado ê dix/}iiÜaçãc centralizada e obrigatória dcs
ates exigidos ênl sede de licitações e contratos administrativos õbaícados paio
novel.diploma. l OiC}

Elgerido peia CoMIté Gestor da Rede Nacional de::Contrai:açõcs F'ilbíicas, um
coicgladc detiixrativo com si.tas atribuições estabel.ecidas no Decreto n' }0.764 :
de 9 de açostó de 2021.

O dens6RvoÍvií'üQnto dessa versão do Pórtalé um esforço coqt n o de construção
de uma concepção direta :.íegat, homobgado pelos indicados 3 coí'rloor o
aludido:comité.

A adequação.. $dedignidade e coríetude das informações e dos arquivos
eiativos às contratações disponlbii.izadas no PNCP por força da Lei n:

14.}33/2021são de estrita íespons b [ dado dos órgãos e entidades
contratantes.



DIAB10 0FIC].41. DA UNIÃO - s.ção 3 ISSN 1677-7069 NÇ SI. !funda-feira, 17 di !rço de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE
AVISO DE LICnAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Ne 202S.02.24.001

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
AVISO DE Al:nRAÇAO

PREGÃO ELES'RÕNtCO PE Ne 2/2025-SECIPS/SRP

200
Ota) Sec.Mun. de Governo Administ. e Desenv.. Económico, Através dofal

seu(ua) Agente de contratação, torna público que realizará as 08:00, do dia 16 de maio de
2025, no endereço eletrõnico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência
Pública ne 202S.02.24.001. Objeto: contratação de serviços de assessoria e consta

relacionados ao setor da secretaria de governo, administração e desenvolvimento

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos.lendereços eletrânicos
https:/ycompras.m2atecnalogia.cam.bc/ = https:/7municipios-licitacoes.tce.ce.gav.br/.
https:#solonopole.ce,gov.brÊ https://pncp.gov.br7. Informações pelo telefone:(⑥j35í8-1387

h falha d

econom da Drefeit pal de So

O Agente de Contratação comunica aos interessados Alteração ao Edkal do
Pregão Eletrõnico PE 02/202$SECIPS/SRP. cujo objeto Registro de preços para futura e

entual aquisição de kit cesta básica, junto a secretaria de Cidadania e Promoção Sacia
sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 01 de abril de 202S, às

Q8:25h, abertura e classificação às 08:30h. disputa de lances a partir das 09:00h (horários
de Brasília). A Alteração estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no site: www.novobbmnet.comlbr, https://municípios-licítacoes.tce.ce.gov.br/ e
https:/7www.vicosa.ce.gov.br/ e de 08:00h às 12:00h, 13;30h às 17;00h na Rua José
Joaquim de Carvalho, 473 + Centro

Sol }pole-CE, 14 de março de 2025.
GERUSA CANTAS VIEIRA
Agente de Contratação ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Viçosa do Ceará-CE.. 14 de março de 202S
ÃNTÕNIO FRANC}SCO DO NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
CQNCORRENCIA PUBLICA Ne 2025.Q3.11.001

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

O(a) Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, através do(a) seu
Pregoeiro(a). torna público que realizará as 08:00. do dia 19 de maio de 202S, no endereço
letrõnico https:/7'compras.m2atecrtologia.cam.br/. Concorrência " Pública ne

2025.03.11.001. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na execução
dos procedimentos de escrituração fiscal digital de retenções e outras informações fiscais
[EFD-REINF) aos serviços tomados/prestados mediante cessão de mão de obra ou
empreitada, referente atenção de contribuição social previdenciária - Lei 9711/98; às
retenções na fonte (Ir, Csll, Cofins, Pis/Pasep) incidentes sobre as pagamentos diversos

Série R-4000, de interesse da Secretaria de Finanças e Planejamento do Município de
Solonópole-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos lhos endereços eletrõnicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/; https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/.
https://sotonopote.ce.gov.br/; " https://pncp.gov.br/. Informações pelo e-ma

@solonopole.ce.gav.br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Uma 330. Centro

físicas d dn le dP impleme

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELmÕNICO Ne s/202s

L Síntese do objeto: Registro de Preços para futura e eventualcontratação de
mpresa especializada na Prestação de Serviços de Manutenção de Ar Condicionado,

Preventiva, Corretfva com fornecimento de peças e assistência técnica, a fim de atender a
demanda das Unidades de Saúde de Barra de São Franciseo

2. npo de licitação: Pregão Eletrõnico 00000S/2025 MENOR PREÇO POR

3. Sessão de julgamento das propostas e documentação: às 09:00 horas do dia
28 de março de:jl12025 no Portal de Compras da BNC (Bolsa Nacional de Compras)

4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal de
ComprasE? da BNC (bolsa Nacional de Comprai) ://bnc.org-br/. site oficial da
Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES - www.pmbsf.es.gov.bf ou
presencialmente na sala da Comissão Permanente de Licitação. sito na Avenida Edson
Henrique Perein, ne 729, Bairro Centro. na cidade de Barra de São Françisco - Estado do

5. ID Cidades ES; 202S.012E0500001.02.0004

ITEM

hnP bn br/

BPpote-CE, 14 de março de 2025
GERUSA DANTAS VIEIRA
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 202S.03.12.001

Bal de São francisco, 14 de março de 2025ELCIMAR DE SOUZA AVES
Secretário Municipal de Saúde

Ola} Secretaria Municipal de Infraestrutura. através do(a) seu(ua) Pregoe
na público que realizará as 08:00, do dia 24 de abrilde 2025, no endereço eletrõnicc

mpresa pam manutenção de serviços de infraestrutura do sistema viário no município de

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrõnico!
https://compras.m2atecnología.com.br/; https://municípios-licitacoes.tce.ce,gov.br/

1387 0U no endereço: Rua Dr. Queiroz Lama. 330 - Cen

So pele-CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE
AVISO OE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO N' 2/2025

ÇÕS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-S
com endereço na Praça Astolpho Loba, n 249 - Centro : Bom Jesus do Norte-ES, toma

A rnMiççÃn nF rnNTRATA

público
licitação

dos q 'ã, d horária SP eg

Sol Fole-CE, 14 de março de 2025
ITALO DANTES V}EIRA

Pregoeiro
SuP

PREGÃO ELETRÕNICO
N' 000002/2025
Proc. ORLH3G/2024
DENTIFICAÇÃÓ DA CONTRATAÇÃO: 2025.014E0500001.02.0004

OBJTT0; RÉGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO AMBULÂNCIA nPO A A PEDIDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ÓE BOM
iEsus Da NORTE ES.

DATA DE INÍCIO DE REECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/03/202S
DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 02/04/2025
HORÁRIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h (Horário de Brasi

OF)

nF

dias úteis

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 2025.03.13.001

o(A) Secretaria Municipal de Assistênda socialó: através do(a) seujua}
Pregoeiro(a). torna público que realizará as 08:00, do dia 02 de abrilde 202S,.no endereço

etrõnico 'https;//compras.m2atecnologia.com.br/ii Pregão n9 2025.03.t3.001. Objeto
seleção de melhw proposta através de Registo de Preço para futuras e eventuais compras
de cestas bastas, 'visando garantir a continuidade d®' serviços de assistência social
atendimento à população vulnerável do Munícípia. de responsabilidade da Secretaria da
Assistência Social de Solonópole-CE

O Edital e seus. anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicos
https://compras.m2atecnologia.com.brá... https:/7municipias-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https=//solonopole.ce.gov.br/l httpsV/pncp.gov.br/: Infamlações pela "ie-mai
licitada o@solonopole.ce.gav.br

DATA DA INÍCIO. DA SESSÃO: 02/04/2025
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 9h(Horário de Brasília
O Editale seus anexos, na íntegra. poderão ser obtidos no endereço acima, em

das 12h as 17h, bem como no site oãcial da Prefeitura Municipalde Bom Jesus
do Norte (www.bomjesus.es.gov.br), link "Licitações" e [www.b]]compras.org.br.} Outras
nformações através dos seguintes contato: :icítacao@bomjesus.es.gov.br.

Bom Jesus do Norte-ES, 14 de março de 2025.
ALINE nAPTisrA DE ATHAiDS BARRETE SINA

Pregos

'3 Solonópale-CE, 14 de rr
TALO DANÇAS

Pregoeiro
Suplente

teço dl
EIRA

202S.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMtRIM

AVISO DE UCITAÇÃO
:EGÁ0 Ne 202S.03.13.00:

AVISO DE REVOGAÇÃO
CHAlyIADA PÚBUCA Ne 1/2024

O{A) Fundo Municipal de Assistência Social. através doía) seujua) PreqoeiEO(a).
torna público que realizará as' 10:00, do día 02 de abril de 202S, no endereço etetrõníco
https:/7compras.m2atecnología.com.br/. Pregão ne 20ZS:03.13.002. Obj.eto:. Registro de
Preços' para futuns e eventuais compras de kit bebetauxilio natalidade) a Serem
distribuídas para H famílias carentes deste Município através da Secretaria de Assistênc
Social do Município de Solonópote-CE

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicos

387, ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lama p 330 ntro

Munícínio de Cachoeira de ltapemidm. por intermédio da Autoridade

Credendamento de' empresa especializada pan prestação de seíviçaÉ de fbmêciménto de

Na fomta disposta no art 16S. l, "d', da Lei n' 14:133/2021, fica aberto o prazo de
03 (três) dias úteis, a partir desta publicação, pán interposição de recursos

Cachoeira de ltapemirim/ES, 12 de março de 202S
AWÓ5 MARTIÜS MARCELINO

Secretário lüunicipalde Administração

Solonópole-CE. 14 de março de 2025
ITALO DANTAS VIEIRA

Pregoeiro
Suplente

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 6/2024

bÍetoéâçontrataçãodeAgência de Publicidade. . ..
' Na fomlà disposta no art. 165, 1. "d'. da Lei 14.133/20Z!. fica aberto o praz

de 03 (trêsj dias úteis. a partir desta publicação. para interposição de recursos.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

RSUnADO DE HABILnAÇÃO
CHAMADA PÚBUCA Ne 1/202s

O Município de Tamboril/CE .através. dl .Sgcr$uria .de Educaçêa vem . divulgar
Resultado de iulgal;l;nto da Chamada'Pública Ne 001/202S, cujo OBIETO'é. a Aquisi⑩o qe

Pedra. Fica cancedidoi:o"preza de 03 [três) ;dias úteis para interposição de recurso
administrativo conforme ptwisto no item i2 do edita

Cachos

Secretário MI

de ltapemirim/ES, ll Março d
eosoN DA SItiA ]ANOARIÕ
pal de Governa e Ptanejamenl

2025

EstratégÊ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELFTRÕNICQ Ne 27/2024

O Município de Cachoeira de ltapemirim, por intemtédío da. .wa Autoridade
Competente. urna pública a REVOGAÇÃO, pgr maüvo.de aarweniênga e oportunidade! Rios termas
do art 71. 11. da td iP 14.133/2021, do PREGÃO ELETRÕNICO ne 027/2024. cujo abjeto é a aquisição
com indusão de selvig) - Método pedagógico de ensino OQntendo kits de materiais de apoia didático
nas áreas de língu portuguez e matemáüa pan atendimento aos alumias e corpo pedagógiw.

Na fobia disposta no art. 165, 1, 'd", da Lei 14.133/2021, fica aberto o prazo de 03
ttrês} dias úteis, a partir desta publicação. para interposição de recursos

Tamboril-CE., 13 de março de 2025
MANDA LUIZA DA SINA MEDEIROS

Agente de Contratação



'3

'1

}.



pST:ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MI:JNICnAL DE ITAREMA-A\ISO DE LICITAÇÃO : PREGÃO ELETRÕNICO N' 012/2025-PE -A

abrindo licitação na Modalidade Pregão Eletrõnico N' 012/202S-PE, cÜo OUeto é o Registro de Preços visando a Futura e EventuaIAquisição de
géneros alimentícios e hortifhiti, para atender as necessidades das diversas Secretarias do M.unicipio de ltarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para
Cadastramento de Propostas, de 17 de Março de 2025 a 01 de Abrilde 2025, Fase de Disputa de Lances: 02 de Abrilde 2025, às 08h30miü. O refeHdo
Edital poderá ser adquirido nos endereWS Eletrõnióos: ; b!!eS;ZZpnç2:gez:b{ e xlinLilaaaa:gÊM. Infomlações

releitura .tarema, Secretaria M pal de AdmU pa .traves Finanças e PI lunica ans interessamam

202
EST:ADO DO CEARÁ :- PREFEITURA MUNICIPAL DE nAPIPOCA-AVISO DE l.ICITA.ÇÃo -. PREGÃO N' 25.06.03-PE - O(A) Secretaria
de Educação Básica., através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma púb]ico que realizará as ] 0h, do dia 31 de Março de 2025, no Endereço Eleüõnico b!!DsW

lakçaelQgja.gem:bd, Pagão N' 25.06.03-PEI Objéto: Registiw de Preços para Aquisição de materiais permanente (equipamentos e
mobiliários) para atender as Unidades Escolares e Departamentos ãa Secretaria de Educação Básica do Município'de ltapípoca-Ceará. O Edita
seus anexos.poderão ser obtidas nos Endereços Eletrõnicos https://compras.nl2atecnologj4.com br/:i Informações pelo
Telefone:(88) 3631-5950 ou no Endereço: Av. Anastácio Bra 08
de 2025. Odeias Luas Irineu -- Pregoeiro(a)

N' 195

Estado do.Ceará refeitura Municipal de Fortim - Extraía do Contrato Na 1203.011/2025 - SMTC. Referente ao Processo Administrativo de
Inexigibilidade,de Licitação N' 1203.027202S: SMTC; Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Turismo e Cultura. Objeto: Contratação
artística da Ir. Kelly Patrícia,.paraareallzação do Evento'Vlm Louvar Foüim, em comemoração ao aniversário de 33(trinta e três) anos de Emancipação
Política do Município de Fortim.- CE, em 25 de março de 2025, com duração de 01h15min, aüavés da secretaria municipalde turismo e cütura. Contratado:
Imaculada Comercio Varqjista de Produtos Religiosos Lida, inscrita n' 04.841.092/000]-93; Va]or G]obal: RS 60.500,00(Sessenta mne q\iinhentos reais);
Vigência: Até 90(noventa) dias; Secretário Municipal: Fiado Mⓑcelo Barbosa Pinto retário Municipalde T\lrismo e Cütura Fortim/CE, 14 de março

Estado do Ceará - Prefeitura Munícipalde Hidrolândia - Aviso de Alteração de Contrato Prorrogação de Prazos- Espécie: 2' Alteração
Termo [nicia[: Contrato N' 22.12.20.0]- SITDUMA - Processo Originário: Tomada de Preços N' PMl1-250822-TPOI.; Contratante: SecreÚria

Municipa[$.]!1]aesüutwa, Tmnspor@, ]?esenvo]vimento Urbano e Meio Ambiente --. Contratada: DH Consüuções, Serviços e Incas EIRELI CNP]7
MF n.' 16.581.786/0001-18 - Finalidade: Contratação de.empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedm tosca em diversas Ruas da sede e no
distrito de.]rajá no Município.de Hidrolândia(Ceatá) : MAPA 55661+Nov yigêacia: 20/06/2024 à 20/03/2025:-- Data daAssinatura do Tempo d13 At@
Contratual: 20/06/2024 - Fundamentação Legal: $1e inciso ll do art. 57, $U do art. 61 da Lei no 8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual--
Signatários: Vanderlaa Mais da Cruz(Contratante); Francisco DanieIAaqjo(Contratada)

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal. de Boa Viagem - Aviso de Pr&Qualificação N.e 2025.03.14.01. A Secntaria de Educação do Município de
Boa Viagem, toma público que realizara aüavés do Processo Adminisaativo referente a Pré-Qualificação N.'2025.03.14.01, para empresas iate;ll:!fadas
em participar de Licitações pam a Manutenção, conservação de vias, refomla, ampliações e con.strução'de pavimentações(asfálticas pedras e üatamento)

drenagelg ?uperãcialdo sistema viário, a serem executados nos logradouros para atender as necessidades/demandas da secretaria de 1nâaestrutura é
Recursos Hídricos do Mtmicípio de Boa Viagem/CE.:;jOs Documentos poderão ser apresentados através da plata$omla httpsJ/compms.matecnologia.com
br , dentro do período de 18 de Março de.2025 até as 08h59min do dia 03 de AbHlde 2025.0 Editalserá disponibilizado gratuitamente aüavés dos Sitas
www.boaviagem.m.gov.br . httpJ7municipios.tce.m.gav.brnicitacoes/ ou no PortaINacionalde Contratações Publicas - PNCP. InR)rmaçoes pelo e.mail:
licitacaoboaviagem@gmail.com. Boa Viagem-CE, 14 de Março de 2025. Arfar Valle Pereíra + Agente de Contratação.'

.0
FSC
MISTO

:scaClml Estado do Ceará n Prefeitura Municipal de Camocim ü Aviso de Licitação - Pregão Eletrânica(o) N' 2025.03.10.001. A CPL
de Camocim/CE: toma público pam conhecimento dos intemssados, que a partir do dia 17 de março de 2025 ② 17:00 horas(horâio de Brasília), através''dÉ
endereço eleüõnico hüps:/7mvw.Ucitamaisbíasil.com.bt, iniciará as procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A

tegra do Editalpoderá ser obtida junto ao site.www.gov.bi;/pncp/pt-br, https://municípios-licjtacoes.tce.ce.gov. bt/ e htçs:/7www.ncltamaisbrasil.com.br,
o seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, S/N, Centro, Camocim-CE. A data de abertura do certame será dia 28

de março de 2025, às 08:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eietrõnica(o), do tipo Menor Preço; tombada sob o N.o 2025.03.10.001,
m âns a Ot:lato: Aquisição de géneros alimentícios pam merenda escolar no município de Camocim-CE. As n$erências de tempo obedecerão aohorárjo

de Brasília. Inâotmações pelo fode:(88) 3621-7075. Camocim/CE, 14 de março de 2025. Rozineide Carlos de Araújo - Agente de Contratação.'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação,ü Concorrência Pública N'' 2025.03.11.001. O(a) Secretaria Municipal
de Fiwnças e Planejamento,..através do(!) seu(ua) Pregcleiro(a), toma público que realizará as 08:00, do dia 19 de maio de'i025, nQ endereço eleü6nico
https://compras.m2atecnologiacom.br/: Concorrência Pública n' 2025.03.11.001. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serúços na execução
dos prowdimentos de escrituação fiscal digital de retenções e outras informações fiscais(EFD-RÉINF) aos serviços tomados/prestados mediante cessão
de mão de obra ou empreitada, oferente retenção de contribuição social.previdenciáHa - Lei 9711/98; :às retenções na fonte(Ir, Csll, Coâtns; Pis/Pasep)
incidentes soba os pagamentos diversos eâeüiados a pessoas $sicas ejurídicas, em módulo a ser implementado com os leiautes da Série R,4000, de interesse
da Secretaria de Finanças e Plaadamento do.Município de Solonópole-CE:LO edital e seus anexos, +óderão ser obtidos nos endereços ele#ânicos httpu
compras m2atecnologia.com=br/; https:#tnunicipios-liciücoes.tce.a.gov:br6 https:/7©lonopole.ce.gov.bt/; https://pncp.gov.br/illnformações pelo e-mai
licitacao@so .w.gov.br ou no endereço: Rxu Dr. Que&oz Limo 330, Censo. Solonópole/CE, 14 de março de 2025. Gerusa Dantes Vieira :Agente

Estado do Ceará refeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação. O Município de Pindoretama/CE, através da Secretaria do Tmbalho e
Desenvolvimento Socialtpor meio da Comissão de Pregão,.torna público o editando Pregão Eletrõnico Do 03.13.01/2025$ cujo óbjeto é as Aquisições futuras

entuais de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos -- SCFV. referenciados
através do Censo de Referência da .Assistência Sociala;ERAS, junto a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Phdotetama/CE.
Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 02/04/2025, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio httpsJ/m2atecnologia
com.br/. O início da sessão de disputa de preços: dia 02/04/2025, às llh00min, horário de Brasília, e demais infomlações no sítio acima. Nilcirlene Meio
de Oliveira - Pregoeira Oãcial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipa] de So]onópo]e - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N' 2025.02.24.00]. O(a) Sec.Mun. de Govemo
Administ. e Desenv. Económico, Através do(a) seu(ua) Agente de contratação, toma público que realizará as 08 :00, do dia 16 de maio de 2025, no endereço
eletrõiúco https:/7compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública n' 2025.02.24.001. Objeto: contratação de serviços de assessoria e consultoria
na área de recursos humanos, folha de pagamento e outros serviços administrativos relacionados ao setor da secretaria de governo, administração e
desenvolvimento económico da prefeitura municipalde Solonópole. O edita! e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicos https:/7compras
m2atecnologia.com.br/ - https:#municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; https://solonopole.ce.gov.bt/; https://pncp.gov-br/. Infom\ações pelo telefone:(88)
3518-1387. Solonópole/CE, 14 de março de 2025. Gerusa Danças Vieira Agente de Contratação. '

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO --IDT RATO DE CONTRATO N' 14/2025 -- CONTRATANTE: IDT. C:NPJ N'
02.533.538/0001-97l;:.CONTRATADA: TA2 CONSTRUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ N' 11.?11.746/0001-32. OBJETO: Organização de Eventos
BASE LEGAL: Pregão n' 04/2025, Lei n' 14.133/21, NACS IDT/2024. FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 meses. PREÇO: RS 835.588,00. Fortaleza,
13/03/25. Raimundo Novato Limo Angelo e Francisco Augusto Caminha Filho


